Sitzung der Stadtvertretung

Am Dienstag, **den 29. September 2009, 19:00 Uhr**, findet im Ratssaal des Rathauses Preetz, Bahnhofstraße 27, in Preetz die 8. Sitzung der Stadtvertretung statt.

Tagesordnung

Öffent	licher Teil
1	Ergänzungen der Tagesordnung
2	Beschlussfassung über nicht öffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte
	Vorschlag der Verwaltung: TOP 17 und 18
3	Einwohnerfragestunde
4	Niederschrift über die 7. Sitzung der Stadtvertretung am 07.07.2009 - öffentlicher Teil -
5	Mitteilungen
5.1	Mitteilungen der Bürgervorsteherin
5.2	Mitteilungen des Bürgermeisters
6	Fragen der Stadtvertreterinnen und Stadtvertreter
7	Umbesetzung von Ausschüssen - Antrag der SPD-Fraktion -
7.1	Haupt- und Finanzausschuss
7.2	Ausschuss für Kinder- und Jugendangelegenheiten, Sport, Soziales und Gleichstellung
7.3	Ausschuss für Umweltfragen
7.4	Ausschuss für Bauplanung
7.5	Ausschuss für Hoch- und Tiefbau
7.6	Ausschuss für Wirtschafts-, Tourismus- und Kulturangelegenheiten
8	Berufung des Preisgerichts für die Verleihung des Bürgerpreises 2009
9	4. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Preetz
10	Mehr Bürgerfreundlichkeit
	hier: Änderung der Geschäftsordnung für die ständigen Ausschüsse
	- Antrag der BGP-Fraktion -
11	Bebauungsplan-Nr. 30 "Bebauung östlich des Marktes und der Kirchenstraße"
	hier: Beschluss über eine Veränderungssperre
12	Bebauungsplan-Nr. 90 "Mühlenstraße 9-21"
	hier: Beschluss über eine Veränderungssperre
13	Ausbaubeitragskosten Birkenweg
13.1	Sachstandsbericht - Antrag der BGP-Fraktion -
13.2	Widerspruch des Bürgermeisters gegen den Beschluss vom 07.07.2009
14	Bauprogramm Kührener Straße
	Änderung Bauprogramm - Antrag der BGP-Fraktion -
15	Controllingbericht über die Beschlüsse der Stadtvertretung in der Zeit vom 01.05 31.08.2009
16	Verschiedenes

Nicht öffentlicher Teil

- Niederschrift über die 7. Sitzung der Stadtvertretung am 07.07.2009 nicht öffentlicher Teil Mitteilungen nicht öffentliche Mitteilungen -
- 18

Renate Müller-Loennies Bürgervorsteherin